APROVAR as contas referentes ao TERMO DE FOMENTO Nº 30/2019 celebrado entre a

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e a Instituto Meninos Pôr do

Sol, nos termos do Memorando Nº 21/2023 - SEL/SUAG/UAPCP (130722033) - Processo

SEI nº 00220-00003484/2019-08.

MATEUS BAHIA

PORTARIA Nº 48, DE 22 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS DO ESPORTE, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição

prevista no art. 1º inciso II, da Portaria nº 17, de 10 de fevereiro de 2024, resolve:

APROVAR as contas referentes ao TERMO DE FOMENTO Nº 11/2019 celebrado entre a

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e o Instituto Rosa dos Ventos de

Arte, Cultura e Cidadania, nos termos do Memorando Nº 139/2023 - SEL/SUAG/UAPCP

(129652478) - Processo SEI nº 00220-00001250/2019-18.

MATEUS BAHIA

PORTARIA Nº 49, DE 22 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO EXECUTIVO DE POLÍTICAS DO ESPORTE, DA SECRETARIA DE

ESTADO DE ESPORTE E LAZER DO DISTRITO FEDERAL, no uso da atribuição

prevista no art. 1º inciso II, da Portaria nº 17, de 10 de fevereiro de 2024, resolve:

APROVAR as contas referentes ao TERMO DE FOMENTO Nº 09/2019 celebrado entre a

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer do Distrito Federal e a CONFEDERAÇÃO

BRASILEIRA DE VOLEIBOL– CBV, nos termos do Memorando Nº 36/2024 -

SEL/SUAG/UAPCP (131904526) - Processo SEI nº 00220-00002189/2019-26.

MATEUS BAHIA

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO
AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL

AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS,
ENERGIA E SANEAMENTO BÁSICO

DESPACHO Nº 30, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL, Substituto, designado por meio da Portaria

nº 24, de 13 de fevereiro de 2023, no uso de atribuições regimentais, conforme disposto no inciso

VII do artigo 14 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, Lei nº 14.133/2021, de acordo com a

Nota Jurídica nº 45/2024 - ADASA/AJL (135797549), e o que consta nos autos do Processo nº

00197-00001981/2023-48, referente ao Pregão Eletrônico nº 05/2023, cujo objeto é a contratação

do serviço terceirizado de vigilância armada nas dependências da Agência Reguladora de Águas,

Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa, resolve: (i) adjudicar o objeto do certame

à empresa JRaio Segurança Ltda., inscrita no CNPJ sob o nº 09.254.078/0001-07, vencedora do

certame; (ii) homologar o certame.

VINÍCIUS FUZEIRA DE SÁ E BENEVIDES

SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TRABALHO E RENDA

JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS
DO DISTRITO FEDERAL

PORTARIA Nº 50, DE 26 DE MARÇO DE 2024

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO

DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso XVII do art. 25 do

Decreto nº 1.800, de 30 de janeiro de 1996; as disposições contidas na Instrução Normativa

DREI nº 52 de 29 de julho de 2022 e nos autos do processo SEI/GDF nº 04019-

00001324/2024-48, resolve:

Art. 1º Publicar a relação atualizada dos leiloeiros públicos oficiais, matriculados nesta

Jucis/DF, após o recadastramento realizado no período compreendido entre 08/01/2024 à

10/03/2024, por ordem de antiguidade, conforme Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ FERNANDO FERREIRA DA SILVA

ANEXO I

LISTA DE LEILOEIROS 2024

1. SEBASTIÃO FELIX DA COSTA NETO

Matrícula: 09

Endereço Comercial: Condomínio Villa Verde, Conjunto B, Casa 03, DF 150 KM 5, Setor

Contagem – Sobradinho II, CEP: 73.090-914

Telefone: (61) 98451-6506 / (61) 98404-5097

Site: www.costanetoleiloeiro.com.br

E-mail: scostanetoleilao@gmail.com

PORTARIA JCDF Nº 1, DE FEVEREIRO DE 1990.

Preposto: ANDRÉ TIAGO DOS SANTOS

Situação Funcional: Regular

2. FERNANDO CÉZAR TOBIAS DA SILVA

Matrícula: 13

Endereço comercial: SHA CONJUNTO 2 CHACARA 2 NUMERO 05, SHA, BRASILIA –

DF, CEP: 71993-315

Telefones: (61) 3552 – 4667 e (61) 98147 – 0091

Site: www.dfleiloes.com.br, E-mail: contatodfleiloes@gmail.com

PORTARIA JCDF Nº 07, DE 23 DE FEVEREIRO DE 1999.

Situação Funcional: Regular

3. OZIAS TAVARES PEREIRA

Matrícula: 30

Endereço comercial: QNC 06, Casa 12, Taguatinga Norte CEP: 72115-560 – Brasília/DF

Telefones: (61) 33015051 / (61) 99912-6897

E-mail: oziasleiloeiro@gmail.com

Site: www.parquedosleiloes.com.br

PORTARIA JCDF Nº 11, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2002.

Situação Funcional: Regular

4. ADRIANO DE SOUZA CARDOSO

Matrícula: 33

Endereço: SRTVS, Quadra 701, Bloco A, Sala 527 – Centro Empresarial CEP: 70.340-907

– Brasília/DF

Telefones: (61) 3552-4847 / 9968-6566

E-mail: capitalleiloesdf@gmail.com, adrianodesouzacardoso@gmail.com

Site: https://www.capitalleiloes.com.br/

PORTARIA JCDF Nº 01, DE 05 DE ABRIL DE 2004.

Situação Funcional: Regular

5. SILVIA HELENA BALBINO BARROS PALMA

Matrícula: 39

Endereço comercial: RUA BABACU LT 05 AP 2501 - ED. PREMIERE, SUL (AGUAS

CLARAS), BRASILIA – DF, CEP 70763-435

Telefone: (61)3361-9935, (61)99267-4835

E-mail: silvia@portalleilomaster.com.br Site: www.leilomaster.com.br /

www.silviabarrosleiloes.com.br

PORTARIA JCDF Nº 2, DE 21 DE FEVEREIRO DE 2006.

Preposto: EDUARDO VINICIUS FLEURY LOBO

Situação Funcional: Regular

6. JOSÉ CARLOS LOPES DE CARVALHO

Matrícula: 41

Endereço Comercial: SRE Sul, Quadra 1, Bloco H, Casa 27, Cruzeiro Velho CEP: 70.640-

080 – Brasília /DF

Telefone: (61) 99982 6267, (61)3361-5453

E-mail: contato@jcleiloeiro.com.br

Site: www.jcleiloeiro.com.br

PORTARIA JCDF Nº 9, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2006.

Situação Funcional: Regular

7. LUIZ UBIRATÃ DE CARVALHO

Matrícula: 50

Endereço comercial: Quadra 1 Conjunto M Lote 15 – Itapoã I – Brasília/DF, CEP 71.590-

239

Telefones: (61) 3202-1300 / 98334-1300 / 98166-8088

E-mails: contato@luizleiloes.com.br / luizcarvalholeiloes@gmail.com

Site: www.luizleiloes.com.br

PORTARIA JCDF Nº 7, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2010.

Situação Funcional: Regular

8. APOLIANA LOPES MUSTEFAGA

Matrícula: 77

Endereço comercial: RUA 4 Nr 43, SHVP, BRASILIA – DF, CEP 72006-290

Telefone: (61) 98144-8815,

E-mail: apoliana.lopes@gmail.com

PORTARIA JCDF Nº 44, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2017.

Situação Funcional: Regular

9. EUCÉLIA MADALENA DE SOUZA

Matrícula: 79

Endereço comercial: QUADRA 4 CONJUNTO A NUMERO 27, BRASIL 21 ,

SOBRADINHO, BRASILIA – DF, CEP: 73025-041

Telefone: (61) 992078220, (61) 3032-2187

E-mail: euceliasouza@gmail.com

Site: www.upleiloes.com.br

PÁGINA 47 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 60, QUARTA-FEIRA, 27 DE MARÇO DE 2024

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

rafael.oliveira
Realce